personal de acuerdo a lo normado por Decreto N° 219/1.998; 

Que en vistas a las necesidades de orden administrativo nos vemos 

obligados a reforzar la cta. cte....... del Banco Provincia de Córdoba sucur-

sal Río Ceballos;

Que el D.E.M. decidió transferir la suma de $180.000.000,00 (pesos 

ciento ochenta millones, con cero centavos) de la cuenta.... a la cuenta..... 

del Banco Provincia de Córdoba sucursal Río Ceballos a los fines de cum-

plir con los compromisos de los pagos asumidos; 

Que es menester ajustar las registraciones contables a la  realidad eco-

[...]

de Córdoba correspondiente al FODEMEEP (Fondo para la Descentraliza-

ción del Mantenimiento de Edificios Escolares Provinciales);

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredi-

tación bancaria de fecha 06/11/25, a transferir los fondos que ascienden 

a $12.358.650,62 (pesos doce millones trescientos cincuenta y ocho mil 

seiscientos cincuenta, con sesenta y dos centavos) correspondiente al mes 

de octubre de 2025 en la cuenta corriente..... del Banco de la Provincia de 

Córdoba sucursal (....) Río Ceballos;

Que los fondos ingresados en dicha cuenta corriente bancaria están 

afectados específicamente para el pago de sueldo y demás obligaciones

[...]

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A –

Art. 1°).- TRANSFIERASE de la Cuenta Corriente N°..... a la Cuenta 

N°..... ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°.... Río 

Ceballos la suma de a $12.358.650,62 (pesos doce millones trescientos 

cincuenta y ocho mil seiscientos cincuenta, con sesenta y dos centavos) 

correspondiente al mes de octubre de 2025; para la realización de gastos 

menores de mantenimiento edilicio (no estructurales) para las escuelas de 

la zona, acorde a los términos expuestos precedentemente.-

Art. 2°).-PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

[...]

Al momento de solicitar el permiso de construcción de 

nuevas estructuras de soporte, o de solicitar la habilitación de estructuras 

de soporte preexistentes a la sanción de la presente Resolución, los solici-

tantes deberán abonar por única vez la suma de PESOS SETECIENTOS 

CUARENTA MIL ($740.000) por cada estructura portante respecto de la 

cual se requiera el permiso de construcción o certificado de habilitación.

Esta tasa retribuirá los servicios de estudio de factibilidad de localización 

y otorgamiento de permiso de construcción y/o habilitación, y comprende-